



CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

A prize Distribution Ceremony on ‘SWACHHTA PAKHWARA’

Chittaranjan, 1st OCT.2022 ; Under the ongoing Swachhta Pakhwara 2022, a prize distribution ceremony was held, today on 1st OCT.2022 at Swachhta Manch inside workshop premises, in the august presence of Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, Chittaranjan Locomotive Works. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, gave away awards to the winners of various competitions organised based on Swachhta.

Principal Heads of Deptts.,Sr.Officers,Supervisors,Staff were present during the ceremony. The competitions such as essay writing, Slogan writing, quiz competition, drawing competition among all the school student etc. were based on awareness and promotion of the Swachh Bharat Abhiyan. The ceremony was concluded with an address by Shri Kashyup, motivating staff to contribute further towards the goal of a Swachh Bharat. He urge the staff to give their full efforts to make Swachh Bharat drive a success and motivated them to push themselves further to achieve the common goal of a Clean India. He has also appealed all to imbibe the habit of cleanliness as a way of life during his address in the award distribution ceremony.

Later,Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager led a tree plantation drive and planted a sapling . Principal Heads of Deptts.,Sr.Officers accompanied Shri Kashyup & planted saplings.

It is mentioned that ‘Swachhta Pakhwara’ is being organized in CLW premises from 16th September to 02nd October,2022

To

The News Editor

Issued by PR Deptt./CLW

**चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना
प्रेस विज्ञप्ति
चिरेका में पुरस्कार वितरण के साथ स्वच्छता पखवाड़ा का समापन
ईमानदार प्रयास और आदत को अपनाकर चिरेका को आदर्श स्वच्छ रेल नगरी बनाएं :
महाप्रबंधक**

चित्तरंजन, 01 अक्टूबर 2022: रेलवे बोर्ड के निर्देशानुसार, चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) रेलनगरी में 16 सितंबर से 02 अक्टूबर 2022 तक स्वच्छता पखवाड़ा का आयोजन किया गया था। जिसका आज 01 अक्टूबर को स्वच्छता मंच (कारखाना के शॉप संख्या 26 के निकट) से श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक चिरेका के कर कमलों द्वारा पुरस्कार वितरण के साथ समापन किया गया। इस मौके पर पखवाड़ा के दौरान स्वच्छता के क्षेत्र में बेहतर प्रदर्शन करने वाले कार्यालय, कर्मचारी, शॉप और समूह को तथा आयोजित विभिन्न प्रतियोगिता में अव्वल स्थान पर आने वाले प्रतिभागी कर्मचारियों इनके परिजनों, स्कूली बच्चों और कर्मचारी तथा स्वयं समूहों को योग्यता प्रमाण पत्र और उपहार प्रदान कर पुरस्कृत किया गया। स्वच्छता मंच से अपने संबोधन में श्री कश्यप ने कहा कि स्वच्छता पखवाड़ा के दौरान जारी अभियान को अभी आगे भी जारी रखने की जरूरत है। अपने आवासीय और कार्य स्थल के आसपास के क्षेत्र में ना गंदगी फैलाना है और ना इसे फैलाने देने का संकल्प लेना होगा। सभी को मिल जुलकर स्वच्छता के प्रति ईमानदार प्रयास और आदत को अपनाकर हमें अपने चिरेका को एक आदर्श स्वच्छ रेल नगरी बनाना है। महाप्रबंधक ने पखवाड़ा के दौरान आयोजित प्रतियोगिता के प्रतिभागियों द्वारा प्रदर्शित निबंध, चित्रांकन, स्लोगन आदि का सजा हुआ स्टाल का अवलोकन किया। इसके पश्चात् शॉप नंबर 25 के करीब बनाये गए नेचुरल पार्क में सभी के साथ पौधारोपण किया। पखवाड़ा के दौरान महाप्रबंधक महोदय के नेतृत्व में प्रथम दिन स्वच्छता मंच से सभी कर्मचारियों अधिकारियों को स्वच्छता शपथ दिलाई गई। इसके बाद स्वच्छ वर्कशॉप, सुरक्षित संवाद, स्वच्छ स्कूल, स्वच्छ कार्यालय, स्वच्छ कॉलोनी, स्वच्छ आहार, स्वच्छ बाजार सहित अन्य कार्यक्रम का आयोजन किया गया। स्वच्छता मार्च और स्वच्छ कॉलोनी कार्यक्रम के दौरान श्री कश्यप ने अधिकारियों और कर्मचारियों के टीम के साथ श्रमदान कर स्वच्छता की आवश्यकता का संदेश दिया। सभी स्थलों पर साफ सफाई की गई और कूड़े को सुरक्षित स्थान पर फेंका गया। वही स्वच्छता पर केंद्रित निबंध लेखन प्रतियोगिता, स्लोगन प्रतियोगिता, प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता, स्वरचित कविता पाठ प्रतियोगिता, फोटोग्राफी प्रतियोगिता, नुक्कड़ नाटक प्रतियोगिता, स्कूलों में चित्रांकन प्रतियोगिता आदि का भी आयोजन किया गया। जिसमें काफी संख्या में प्रतिभागियों ने उत्साह पूर्वक हिस्सा लिया।

सेवामें,
समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग, चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है। अधिक जानकारी के लिए टेलिफोन नं. :
09163340008



CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

Gandhi Jayanti observed in CLW

Shramdaan on cleanliness organized

Chittaranjan 02.10.2022: Gandhi Jayanti was observed in CLW today. Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager along with Principal Heads of Depts., Sr. Officers, members of CLW Women Welfare Organisation (CLWWO) paid floral tribute on the portrait of Father of the Nation. Later, Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager participated in a Cleanliness drive & Shramdaan. Sr. Officers, members of CLWWO actively participated. A Cycle rally was organised by Bharat Scouts and Guide as part of Prabhat Pheri with active participation of volunteers of Scouts & Guides. Shramdaan were also organized at different parts of the township.

To

The News Editor

Issued by PR Deptt./CLW

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में महात्मा गांधी जी की जयंती आयोजित

प्रभात फेरी और श्रमदान कर स्वच्छता अभियान को बनाया सफल

चित्तरंजन, 02 अक्टूबर, 2022: राष्ट्रपिता महात्मा गांधी की 152वीं जयंती के अवसर पर आज 02 अक्टूबर को चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) नगर में विविध कार्यक्रम आयोजित किए गए। इस मौके पर श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक, चिरेका ने आयोजित कार्यक्रम में गांधीजी के चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित कर अपने श्रद्धा सुमन अर्पित किए। इस अवसर पर सभी विभागों के प्रधान अध्यक्ष, और वरिष्ठ अधिकारियों, CLW/WWO की सदस्याओं ने पुष्पांजलि अर्पित की।

इसके अलावा गांधी जयंती के अवसर पर श्री कश्यप के मार्ग दर्शन में भारत स्काउट एंड गाइड जिला चित्तरंजन तथा सिविल डिफेंस के संयुक्त सहभागिता से स्वच्छता जागरूकता पर आधारित एक प्रभात फेरी का आयोजन किया गया। महाप्रबंधक महोदय सामूहिक श्रमदान में स्वयं। हिस्सा लेकर साफ सफाई अभियान को सफल बनाया। स्वच्छता को लेकर रेल नगरी के विभिन्न क्षेत्र, कार्यालय परिसर, आवासीय इलाकों और बाजारों में श्रमदान से साफ सफाई महाअभियान चलाया गया। विशेषकर यहां वहां कूड़े के रूप में फैले प्लास्टिक को भी एकत्रित कर सुरक्षित जगह पर भंडारित किया गया। इस अभियान में अधिकारियों, वार्डन, वाइस वार्डन, रेल कर्मचारियों और उनके परिजनों तथा रेलवे सुरक्षा बल के नौ जवानों ने बढ़ चढ़कर हिस्सा लिया। स्वच्छ पर्यावरण कार्यक्रम को लेकर पौधारोपण कार्यक्रम का आयोजन भी किया गया।

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग, चिरेका. चित्तरंजन द्वारा जारी है /



CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

General Manager & President CLW WWO visited Durga Puja pandals in CLW

Chittaranjan, 02 Octobert' 2022; Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager, CLW & Smt. Namita Kashyup, President CLW Women's Welfare Organization visited various Durga Puja pandals organised by Area Committees in CLW. Principal Heads of Deptts., Sr. Officers and members of CLWWO joined and visited the Puja Pandals accompanying Shri & Smt. Kashyup and offered Puja. They appreciated the artistically sculpted deities in various pandals. They were delighted by the decoration of pandals. They also appreciated the efforts of all the Puja Committees in organizing the Puja pandals. Smt. & Shri Kashyup wished heartfelt greetings of Durga Puja to all the CLW employees & their family members.

To

The News Editor

Issued by PR Deptt./CLW

चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक एवं अध्यक्ष चिरेका महिला कल्याण संगठन ने किया दुर्गा पूजा
पंडालों का भ्रमण

::पूजा पांडालों के आकर्षक सजावट को सराहा

चित्तरंजन,02.10.22; श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक,चिरेका ने श्री मती नमिता कश्यप,अध्यक्षा चिरेका महिला कल्याण संगठन के साथ आज 02.10.22 को नवरात्रा के अवसर पर चिरेका स्थित एरिया कमिटियों द्वारा अलग-अलग थीम पर आयोजित विभिन्न आकर्षक दुर्गापूजा पंडालों का भ्रमण किया एवं पूजा अर्चना की। इस मौके पर वरिष्ठ अधिकारियों एवं चिरेका महिला कल्याण संगठन के सदस्याओं ने श्री कश्यप के साथ पूजा पंडालों का दर्शन किया एवं पूजा अर्चना की।श्री कश्यप ने पूजा पंडाल के साज सज्जा पर खुशी जाहिर करते हुए सभी से स्वच्छता एवं पर्यावरण संरक्षण हेतु इकोफ्रेंडली पूजा उत्सव मनाने कि अपील की। महाप्रबंधक महोदय ने पूजा पंडाल के बेहतरीन आयोजन के लिए पूजा कमिटियों की सराहना की।महाप्रबंधक महोदय ने सभी को दुर्गा पूजा की हार्दिक शुभकामनाएं दी।

सेवामें ,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा जारी ,



CHITTARANJAN Locomotive Works

PRESS RELEASE

GENERAL MANAGER / CLW INSPECTED WORKS OFFICE PREMISES

Chittaranjan, 26-10-2022:- Shri Satish Kumar Kashyup, General Manager visited & inspected Works Office premises in Chittaranjan Locomotive Works (CLW), today. He reviewed the infrastructure & facilities available there and advised to improve cleanliness, housekeeping etc. Principal Head of Deptts. & Sr.Officers accompanied Shri Kashyup during the inspection. He interacted with concerned Sr.Officers, Supervisors & staff present during the inspection.

To

The News Editor

Issued by the Public Relations Deptt. CLW Chittaranjan,



चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना

प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका महाप्रबंधक ने किया वर्क्स ऑफिस का निरीक्षण

:दिए आवश्यक दिशा निर्देश

चित्तरंजन, 26.10.2022:-श्री सतीश कुमार कश्यप, महाप्रबंधक/चिरेका ने आज 26 अक्टूबर को चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना (चिरेका) के वर्क्स ऑफिस का निरीक्षण किया और बुनियादी संरचना तथा सुविधाओं की समीक्षा की। श्री कश्यप ने निरीक्षण के दौरान कार्यालय में साफ़ सफाई, हाउसकीपिंग और जरूरी कागजातों के सुरक्षित रख रखाव आदि में सुधार के निर्देश दिए। उन्होंने कार्यालय भवन और इससे संबंधित सेवाओं को भी देखकर आवश्यक सुझाव दिए। महाप्रबंधक महोदय ने संबंधित निरीक्षण के दौरान अधिकारी, पर्यवेक्षक तथा कर्मचारी से भी बातचीत की। इस दौरान प्रमुख विभागीय अध्यक्षगण, अधिकारीगण, पर्यवेक्षक और कर्मचारीगण उपस्थित थे।

सेवा में,

संपादक महोदय

.....

जन - संपर्क विभाग चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना द्वारा
जारी, 09163340008 पर संपर्क करें.



CHITTARANJAN LOCOMOTIVE WORKS

PRESS RELEASE

Special Campaign 2.0 undertaken in CLW

Chittaranjan, 31st October' 2022; Special Cleanliness drives were undertaken in CLW during the entire period of Special Campaign 2.0 in Chittaranjan Locomotive Works (CLW). The activities during these drives includes identification of garbage, Segregation of garbage based on their composition, i.e. ferrous-Non ferrous, plastic and wooden wastes etc. The movable wastes identified in different areas were segregated at the source and were collected on designated vehicles. In the above practices, space has been freed by thorough cleaning and revenue will also be generated once sold through auction. Other waste products collected during the drives were sent to designated disposal area for disposal of the same in proper and prescribed manner.

Special Cleanliness Drives were also conducted in Colony Areas of CLW. Emphasis was given for collection of garbage from all the dustbins provided in every street and dispose them off in eco friendly manner. Extensive announcements through Public Addressing System were also done in every colony area encouraging the residents to actively participate in cleanliness of their surroundings and the ways of segregation of waste as bio-degradable and non bio-degradable waste before dumping them in the designated dustbins of their street as well as in the designated bins of the garbage collectors who visit every street everyday.

As part of Best Practices adopted, CLW has installed total of 6MW (approx.) solar power generation system at various building roof tops in Township and in Workshops. Total generation of solar power from the above two installations up to 31st July, 2022, is 16929970 unit(kwh). During the month of September 490958 KWh has been generated. During 2022-23 (From April to September 2022), 3129724 KWh has been generated.

To

The News Editor

Issued by PR Deptt./CLW



चित्तरंजन रेलइंजन कारखाना प्रेस विज्ञप्ति

चिरेका में विशेष अभियान 2.0
कारखाना एवं रेलनगरी को बनाया गया स्वच्छ और इको फ्रेंडली

चित्तरंजन;31.10,2022; चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना (चिरेका) में विशेष अभियान 2.0 के तहत संपूर्ण साफ सफाई और कूड़ा निपटान का विविध अभियान चलाया गया। इस अभियान में सभी प्रकार के कूड़े (लकड़ी, प्लास्टिक, लौह और अलौह स्कैप) को चिन्हित कर उसे निश्चित सुरक्षित स्थान पर वाहनों के माध्यम से निपटान किया गया। जन जागरूकता और सहयोग के द्वारा रेलनगरी आवासीय इलाका में भी स्वच्छता कार्यक्रम आयोजित कर इसे सफल बनाया गया। प्रतिदिन आवासीय स्ट्रीट में भी रेल परिवार के सहयोग और डस्टबिन के माध्यम से कूड़े को निपटाया जाता है। रेलनगरी के मुख्य सहित अन्य आवासीय क्षेत्रों में समय-समय पर आवश्यकता अनुसार कूड़े का निपटारा किया जाता है।

इको फ्रेंडली परियोजना के तहत चिरेका में सौर ऊर्जा से संचालित सोलर प्लेट लगाकर करीब 6 मेगावाट विद्युत पैदा किया जा रहा है। इस व्यवस्था के द्वारा चिरेका ने 31 जुलाई 2022 तक कुल 16929970 यूनिट (kwh) बिजली पैदा किया है। सितम्बर 2022 माह में कुल 490958 यूनिट (kwh) बिजली पैदा किया है। वर्ष 2022- 23 में (अप्रैल से सितम्बर 2022 तक) कुल 3129724 यूनिट (kwh) सौर ऊर्जा संचालित विद्युत पैदा कर चिरेका पर्यावरण संरक्षण के साथ-साथ विद्युत उत्पादन की अग्रिम पंक्ति में खड़ा है।

समाचार संपादक

जनसंपर्क विभाग,चिरेका/ चित्तरंजन द्वारा जारी है